O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, faz saber que a Câmara Municipal Aprova e ele 
Sanciona a seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito 

Suplementar ao Orçamento Anual de 2.001, no valor de R$ 1.500.000,00 ( um milhão e 
quinhentos mil reais)  

Artigo 2º - O Crédito Suplementar de que trata o Artigo 1º, 

utilizará recursos  provenientes do excesso de arrecadação, na forma do inciso II, 
parágrafo 1º, Artigo 43, da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme 
demonstrativo em Anexo.

[...]

de 2001      R$   3.666.114,00 

 Arrecadação  de mai. a dez de 2000 c/ incremento  R$   9.080.090,00 

 Diferença – Previsão de excesso     R$   3.846.204,00   

A projeção indica uma previsão de excesso de arrecadação em torno de 
um valor aproximado de R$ 3.840.000,00. (Três Milhões e oitocentos e quarenta mil 
reais).